РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2014                                        №146                                  х. Пролетарка
Об утверждении  плана  реализации
муниципальной               программы
Пролетарского сельского поселения
«Муниципальная политика»   на 2015 год
В соответствии с постановлениями Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2013 №74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 24.10.2013  №101 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «муниципальная политика», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы  Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов поселения Воеводину Т. И.
Глава Пролетарского

сельского поселения                                                                              А. Н. Бойцов

Приложение
 к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения
от 27.11.2014  № 146

План
 реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия        ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Пролетарском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.

	2015
	22,5
	-
	-
	-
	22,5
	-

	2.
	Основное  мероприятие 1.1                  Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала

	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления. Выявление зон, требующих приоритетного внимания муниципальных властей. Формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное  мероприятие 1.2 Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное  мероприятие 1.3 Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	2015
	22,5
	-
	-
	-
	22,5
	-

	5.
	Основное  мероприятие 1.4 Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	2015

	-
	-
	-

	-

	6.
	Основное  мероприятие 1.5 Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Повышение уровня доверия к муниципальным служащим
	2015

	-
	-
	-

	-

	1.
	Контрольное событие программы
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Получение удостоверения установленного образца о прохождении программы повышение квалификации.                     На официальном сайте в информационно-телекоммуникационной системе Интернет размещать  необходимую информацию
	2015
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	7.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.

	2015
	60,0
	-
	-
	-
	60,0

	8.
	Основное            мероприятие 2.1  Научно-исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Пролетарском сельском поселении
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Организация и проведение социологического исследования в Пролетарском сельском поселении. Подготовка аналитического отчета. Подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах.
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.

10.
	Основное мероприятие  2.2 Официальная публикация нормативно-правовых актов в газете «Красносулинский вестник»
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Соблюдение норм федерального и областного законодательствап, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Красносулинский вестник»
	2015
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-

	Основное мероприятие  2.3 Обеспечение доступа населения к информации о деятельности Администрации Пролетарского сельского поселения
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Соблюдение норм федерального и областного законодательствап, регулирующих вопросы опубликования на официальном сайте поселения
	2015
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	2.
	Контрольное событие программы
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Организация и проведение социологического исследования. Все нормативно-правовые акты, подлежащие обнародованию и публикации, размещать на официальном сайте Администрации поселения и в средствах массовой информации (в газете «Красносулинский вестник»).
	2015
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	11.
	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.

	2015
	18,0

	18,0

	12.

3.
	Основное мероприятие 3.1

 Единовременные выплаты при увольнении и получение государственной пенсии за выслугу лет
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Соблюдение норм решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 30.04.2010 «Об утверждении положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения
	2015
	18,0

	18,0

	Контрольное событие программы
	Ведущий специалист Зиннер О. Г.
	Выплачивать  государственную пенсию за выслугу лет п в полном объеме.
	2015
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	13.
	Итого по         муниципальной
программе

	2015
	100,5

	100,5

[image: image1.png]

1